
どうぞよろしくお願いいたします 

３年１組 関   颯人 

 はじめての高野小学校で３年生を教えていくこととなりました。まだ右も左も分からない新人ですが、子どもたちの笑顔が

あふれるクラスにしていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

３年２組 軍司 晶子 

 みなさんとの出会いを心待ちにしていました。互いに思いやり、元気で笑顔いっぱいの学級・学年を目指しております。一

人一人にとって、思い出に残る最高の一年になるよう頑張ります。一年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

３年３組 吉井 遥香 

 大きくなった子どもたちと、また１年過ごせることになりました。子どもたちと一緒に考えながら、楽しく学校生活が送れるよ

うにしていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

Smile 
ひたちなか市立高野小学校 

第３学年 №１ 

令和 6年 4月 8日 

 

進級おめでとうございます 
花壇に植えられたパンジーやチューリップが色鮮やかに咲き、自然の息づかいが温かく

感じられる心地よい季節となりました。お子様のご進級を、心からお喜び申し上げます。い

よいよ３年生の学年がスタートしました。子どもたちの笑顔輝く１年間となるよう、私たち担

任一同も精一杯努力してまいります。保護者の皆様のご支援・ご協力をどうぞよろしくお願

いします。 

 

国語 どきん 春風をたどって 音楽 音楽で心をつなげよう 

社会 学校のまわり   図工 絵の具＋ふで＋水＝いい感じ！ 

算数 かけ算 たし算とひき算の筆算 体育 走・跳の運動 

理科 しぜんのかんさつ 道徳 あいさつをすると  

 

☆①新しい家庭資料・緊急時引き渡しカードを配りました。必要事項をご記入の上、15日（月）までに担任にご提出く

ださい。（自宅の地図は、返却なしでそのまま３年生でも使わせていただきます。住所が変更した方は、お申し出くださ

い。） 

☆②保健調査票・結核検診問診票を配りました。加除訂正をして、15日（月）までにご提出ください。 

  →①と②などの書類につきましては、クリアファイルに入れてご返却ください。 

☆ 授業で使用するノート（国・社・算・理）とドリルノート（漢字と計算）は、新学期はじめの１冊についてのみ、学年で統

一して一括購入いたします。２冊目以降は、同じマス目のノートをご用意ください。 

☆ 9日（火）には、新しいクラス名を書いた胸章をご用意ください。（胸章は学校保管になります。） 

☆ 10日（水）から給食が始まります。給食セット、白衣（１号車）が必要になりますのでご準備をお願いします。 

☆ 学校をお休みするときは、Home＆School でご連絡くださいますようお願いします。急を要する連絡がある場合のみ

学校から連絡を差し上げます。 

☆ 連絡帳への記入ですが、３年生から連絡帳に手紙の枚数は書きません。配付したらすぐに連絡袋に入れるよう指導

いたします。尚、重要な手紙の配付時のみお知らせいたします。また、毎朝の連絡帳提出も行いませんので、連絡を記

入していただいた際はお子さまに一声掛けてくださいますよう、お願いします。 

 

 

 

 《今月の学習予定》 

《お知らせとお願い》 
  

  

https://illustrationfree.up.seesaa.net/image/haru_01_3.png
https://illustrationfree.up.seesaa.net/image/haru_01_3.png
https://illustrationfree.up.seesaa.net/image/haru_01_3.png
https://illustrationfree.up.seesaa.net/image/haru_01_3.png
https://illustrationfree.up.seesaa.net/image/haru_01_3.png
https://illustrationfree.up.seesaa.net/image/haru_01_3.png

